

KH 40 § Lausunto koskien ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa ydinvoimalaitoshankkeelle**Valmistelija kaupunginsihteeri Margit Kaseva:**

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Kaskisten kaupungilta lausuntoa Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoshankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

Tiivistelmä ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta

Suomalainen energiayhtiö Fennovoima Oy on tammikuussa 2008 aloittanut lakisääteisen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA-menettely) Suomeen mahdollisesti rakennettavaan ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arvioimiseksi.

YVA-menettelyssä tarkastellaan sähköteholtaan noin 1500-2500 MW:n ydinvoimalaitosta, joka voi koostua yhdestä tai kahdesta laitosyksiköstä sekä näiden käyttöön tulevasta vähä- ja keskiaktiivisen jätteen loppusijoitustilasta. Ydinvoimalaitoksen vaihtoehtoiset sijaintialueet ovat Kristiinankaupungin Norrskogenin ja Kilgrundin, Pyhäjoen Hanhikiven, Ruotsinpyhtään Kampuslandetin ja Gäddbergsön sekä Simon Karsikon ja Laitakaran alueet. Näillä alueilla selvitetään muun muassa laitoksen sijoittamista sekä jäähdytysveden otto- ja purkupaikkavaihtoehtoja. Selostuksessa tarkastellaan myös niin sanottua nollavaihtoehtoa, jossa voimalaitosta ei lainkaan rakenneta.

YVA-menettelyn ensimmäisessä vaiheessa laaditaan arviointiohjelma, jossa esitetään tiedot hankkeesta, arvioitavat vaihtoehdot, tiedot hankkeen tarvitsemista luvista, kuvaus ympäristön nykytilasta sijaintialueilla ja käytettävät arviointimenetelmät. Lisäksi esitetään suunnitelma arviointimenettelyn ja osallistumisen järjestämisestä sekä hankkeen suunnittelu- ja toteutusaikataulu.

YVA-menettelyn toisessa vaiheessa laaditaan YVA-ohjelman sekä siitä annettujen mielipiteiden ja lausuntojen perusteella raportti hankkeen ympäristövaikutuksista eli YVA-selostus. YVA-selostuksessa kuvataan ja arvioidaan hankkeen vaikutuksia muun muassa ilmanlaatuun, vesistöön, maaperään, kasvillisuuteen ja eläimiin sekä maisemaan ja rakennettuun ympäristöön. Käytännössä hankkeen ympäristövaikutuksia arvioidaan selvittämällä ympäristön nykytila ja arvioimalla hankkeen siihen aiheuttamia muutoksia ja niiden merkittävyyttä.

Suunniteltuja selvityksiä ovat muun muassa jäähdytysvesien leviämismallilaskelmat, voimalaitoksen maisemavaikutusten arviointi sekä aluetalouteen ja työllisyyteen kohdistuvien vaikutusten arviointi. Asukaskyselyllä selvitetään voimalaitoksen vaikutuspiirin asukkaiden suhtautumista hankkeeseen. Tämä selvitys tukee myös hankkeen sosiaalisten vaikutusten arviointia. YVA-selostuksessa tarkastellaan myös onnettomuustilanteiden ympäristövaikutuksia.

Ydinvoimalaitoshankkeissa YVA-menettelyn lakisääteisenä yhteysviranomaisena toimii työ- ja elinkeinoministeriö, joka huolehtii arviointiohjelman ja -selostuksen nähtävillä olosta, kokoaa lausunnot ja mielipiteet sekä antaa niistä oman lausuntonsa. Työ- ja elinkeinoministeriö sekä Fennovoima järjestävät yhdessä ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ohjelma- ja selostusvaiheissa Kristiinankaupungin Pyhäjoen, Ruotsinpyhtään ja Simon kunnissa yleisölle avoimet tiedotus- ja keskustelutilaisuudet. Yleisöllä on mahdollisuus saada tietoa ja keskustella YVA-menettelystä Fennovoiman, ministeriön ja YVA-ohjelman laatineiden asiantuntijoiden kanssa. Lisäksi hankkeen ympäristövaikutusten arviointia ohjaamaan ja seuraamaan on kullakin paikkakunnalla koottu keskeisistä sidosryhmistä koostuva seurantaryhmä.

Valtioiden rajat ylittävien ympäristövaikutusten arvioinnista on sovittu kansainvälisesti niin sanottu Espoon sopimuksessa. Sopimuksen osapuolella on oikeus osallistua Suomessa tehtävään ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn, mikäli arvioitavan hankkeen ympäristövaikutukset saattavat kohdistua kyseiseen valtioon. Sopimuksen velvoitteiden toteuttamisesta Suomessa vastaa ympä-

ristöministeriö. Ympäristöministeriö ilmoittaa Fennovoiman ydinvoimalaitoshankkeen YVA-menettelyn aloittamisesta lähivaltioiden ympäristöviranomaisille ja tiedustelee näiden halukkuutta osallistua YVA-menettelyyn.

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen on suunniteltu valmistuvan syksyllä 2008, ja hankkeen YVA-menettely on tarkoitus saada päätökseen alkukeväällä 2009.

Hankkeen edellyttämät lupamenettelyt voidaan käynnistää vasta ympäristövaikutusten arviointimenettelyn päätyttyä. Ydinenergialain mukaista periaatepäätöstä haetaan valtioneuvostolle osoitetulla hakemuksella, jossa voidaan esittää useita vaihtoehtoja laitoksen sijaintipaikaksi. Lisäksi laitoksen rakentaminen ja käyttö edellyttävät ydinenergialain mukaisia rakentamis- ja käyttölupia, ympäristönsuojelulain mukaista ympäristölupaa sekä useiden muiden lakien mukaisia lupapäätöksiä. Tavoitteena on käynnistää uuden ydinvoimalaitoksen tuotanto vuoteen 2018 mennessä.

Kristiinankaupungin Norrskogenin ja Kilgrundin sijaintialueita varten perustetussa seurantaryhmässä edustaa Kaskisten kaupunkia Aki Ala-Mattinen.

Päätösehdotus (M.S.)

Kaupungilla ei ole huomautettavaa Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

Kaupunginhallitus

päätöksen hyväksyä päätösehdotuksen.

Kunnallislaissa säädetyllä tavalla 14.4.2008 nähtäväksi asetetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa Kaskisten kaupungin hallintotoimistossa 14.4.2008



Marlene Svens, kaupunginjohtaja

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Kunnallisasiat

Viranomaisen
KAUPUNGINHALLITUS

pvm
08.04.2008

pykälä
40

Oikaisuvaatimusoikeus

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomaisen

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite, postiosoite, faksi ja sähköposti

Hallitus/lautakunta

Kaskisten kaupunginhallitus

Raatihuoneenkatu 34

64260 Kaskinen

fax 06-2207200 info@kaskinen.fi

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon kun pöytäkirja on asetettu nähtäväksi. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen

Pvm 14.4.2008

Tiedoksianto asianosaiselle 1)

Asianosainen Työ- ja elinkeinoministeriö

Lähetetty tiedoksi kirjeellä (kuntalaki 95§).

Annettu postin kuljetettavaksi, pvm / tiedoksiantaja 14.4.2008/Marie Grannas

Luovutettu asianosaiselle

Asianosainen

Paikka, pvm

Tiedoksiantajan allekirjoitus

Vastaanottajan allekirjoitus

Muulla tavoin, miten

Oikaisuvaatimuksen sisältö ja toimittaminen

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi

- päätös johon oikaisua haetaan ja mitä oikaisua vaaditaan
- oikaisuvaatimuksen perusteet
- oikaisun hakijan nimi ja kotikunta sekä osoite- ja yhteystiedot

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä.

Oikaisuvaatimus voidaan esittää elektronisesti faksilla tai sähköpostitse. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, oikaisuvaatimus voidaan jättää näitä seuraavana arkipäivänä.

Lisätietoja

1) Täytetään otteeseen, jos päätös annetaan erityistiedoksiantona tiedoksi kuntalain 92 §:n 1 momentissa tarkoitettulle asianosaiselle.

Liitetään päätökseen/otteeseen